国際ロータリー第２７７０地区 ２０１６～２０１７年度 越谷南ロータリークラブ 会報

会長 瀬尾拓也     会長エレクト 赤松則宏

幹事 加藤修子       会報委員長  荒井信宏

ＲＩテーマ：人類に奉仕するロータリー

地区テーマ：楽しいロータリークラブを作り上げよう

平成 29 年 1 月 26 日 第２０8６回 例会

【点鐘】

【ロータリーソング斉唱】

【ゲストビジター紹介】

 第2770地区

第8グループ ガバナー補佐  小林操  様

 浦和中ロータリークラブ    伊田賢一 様

                梶間順子 様

                小宮泰二 様

                小谷野英一様

                横田松博 様

【会長あいさつ】  瀬尾会長

皆様こんにちは。

 今週月曜日のＩＭでは、出席された会員様にはたいへんご

苦労様でした。小林ガバナー補佐にはたいへんお疲れさまで

ございました。ポリオ撲滅という目標に向かって寄付行為だ

けではなく、その本質を勉強するよい機会だったのではない

かと思います。少し難しかったかもしれませんが、少しずつ

理解していけば良いのかなと感じました。

また、新年会では皆さん楽しく過ごされたようで、第８グ

ループの結束と盛り上がりを感じることができたひと時でし

た。次々年度には我がクラブがホストとしてＩＭを開催しな

ければなりませんので、その際にはまた頑張りましょう。

さて、本日は「職業奉仕月間に因んで」浦和中ＲＣに所属

されています 株式会社ＦＰウィム 代表取締役 伊田賢一

様にお越しいただき、後程卓話をお願いしております。また、

浦和中ＲＣより、4 名のお客様がメークアップにお越しいた

だいております。どうぞごゆっくりお過ごしください。そし

て、今後とも越谷南ＲＣをよろしくお願い申し上げます。

 職業奉仕については、「ロータリーの目的」や「四つのテス

ト」でも謳われている通り、職業上の倫理性という、目の前

に明らかに見えるものではなく、掴みどころのないテーマと

なっております。しかしながら、そこには「最も良く奉仕す

る者、最も多く報いられる」という実践的な倫理原則が根本

にあります。

本日はそんなことを考えながら、伊田様の卓話をお聞きい

ただき、皆様の今後のご活躍の糧としていただければと思い

ます。

 私も勉強させていただきたいと思いますので、伊田様には、

本日の卓話をよろしくお願い申し上げます。

【お客様挨拶】

・ガバナー補佐  小林操  様

ＩＭでは皆様にたいへんお世話になりました。

浦和中ＲＣ

・小谷野英一 様

 吉田パストガバナーの時には、たいへんお世話になりまし

た。本日はよろしくお願いいたします。

・梶間順子 様

 越谷南ＲＣの例会出席は4回目になります。

 本日はよろしくお願いいたします。

・横田松博 様

 会場が常設で、とても素敵ですね。

 本日はよろしくお願いいたします。

・小宮泰二 様

 地区では、染谷地区幹事、小林光蔵会員にお世話に

なっております。本日はよろしくお願いいたします。

【お客様・卓話】

・浦和中ＲＣ 伊田賢一 様

＜投資と職業奉仕＞

 私はファイナンシャル・プランナーという仕事をしてい

ます。主におカネにまつわるセミナー、執筆、相談を受けて

います。

最近は、小学生、中学生、高校生、金融リテラシーが向上

しているように思えます。例えば、埼玉県にある中学校では、

各クラスで架空の会社を設立してもらい、クラスの代表が全

生徒にプレゼンを行い、学生一人一人が 200 円を投資して、

一番資金を集めたクラスが優勝という面白い金銭教育をして

いる学校もあります。そういった学校でのセミナーは学生の

関心度が高いため、こちらも“力”が入ってしまいます。

これからも、社会に貢献できるようなファイナンシャル・

プランナーを目指していきたいと思います。

【スマイル報告】

お陰様で

スマイル合計 ３８件、５４,000円でした。

皆様のご協力、ありがとうございました。

【出席報告】

例 会 日 平成２９年1月２６日

会 員 数  ４９名 出席 ２８名

出席免除者   ７名 欠席 ２１名

出 席 率 ５８.３３％ 前々回MU   ３名

MU 修正率 ６０.８７％ 会報担当：荒井

――――― クラブプロフィール ―――――

【姉 妹 ク ラ ブ】 国際ロータリー第3460地区

          台中南区扶輪社（中華民国台中市）

【友 好 ク ラ ブ】  国際ロータリー第2520地区

宮古東ロータリークラブ

【例 会 日】 毎週木曜日（PM0：30～1：30）

【例会場・事務局】 〒343-0842

         越谷市蒲生旭町10-14中野ビル2階

         TEL 048－987-5761

         FAX 048－987-5762

             E-mail info@koshigayasouth-rc.jp

mailto:info@koshigayasouth-rc.jp